Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 2

REQUERIMENTO
Nº. 250/2020

Solicita  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  que  seja
realizado um estudo para à PAVIMENTAÇÃO e DRENAGEM
das ruas Debora e Figueira, localizado na comunidade da
Vila Debora no bairro de Camburi.

Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador realizou uma reunião com os moradores, comerciante entre
outros, que residem no local e os mesmos solicitam intervenção da Prefeitura Municipal para
que seja realizado à pavimentação da referida rua;

Considerando que as ruas Debora e Figueira fica localizado lado sertão na comunidade da Vila
Debora no bairro de Camburi, ambos necessita de intervenção da prefeitura para melhorar a
qualidade  de  vida  dos  moradores  que  residem  no  local,  as  referidas  ruas  encontra-se
esburacada, poças de água diversas, e quando chove não existe drenagem para escoamento,
sendo assim fica com água empoçada em vários pontos trazendo transtornos aos munícipes.

É que :

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor,  REQUER  que  seja  oficiada  à
prefeitura,  para  informar  a  esta  Casa  de  Leis  o  que  segue:

1. Qual a possibilidade de realizar o calçamento e drenagem das referidas ruas com a MÁXIMA
URGÊNCIA visando assim atender as solicitações dos munícipes?

a) A necessidade é Urgente e cabe a prefeitura realizar o mais breve possível, uma vez que é
público  e  notório  as  dificuldades  que  os  veículos  em geral  e  transeuntes  passam diariamente
quando trafegam pelas referidas ruas.

b) Caso negativo, explicar os motivos que impedem.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 25 de
agosto de 2020.

Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 2 de 2

Autor
Giovani dos Santos

Pixoxo
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org